
12 شوال عام  شوال عام 1438 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 640
6 يوليو سنة  يوليو سنة 2017 م م

- ........................(بدون تغيير حتى)

- اHسـاهـمـة في تـسـجـيل الـشهـادات الحـيـة اHـرتـبـطة
qلا سيما شهادات المجاهدين qوضوعها�

- اHــســاهــمــة في تـــرقــيــة كــتــابــة الــتـــاريخ وتــلــقــيــنه
qللأجيال الناشئة

- تقد¡ اHساعـدة لمختلف القطـاعات واHؤسسات في
qواضيع ذات الصلة �هامهاHا

- اHــســـاهــمــة فـي المحــافــظـــة عــلى الـــذاكــرة الــوطـــنــيــة
qثل العليا للأمةHوإبراز ا

- الــعــمـل عـلـى عــصــرنــة الـنـشـاطـات اHـتـحـفـيـة من
qخـلال اسـتخـدام تـكنـولوجـيات الإعـلام والاتصـال الحديـثة

qلا سيما إدراج التقنيات التفاعلية

- تأسيس بنك معـطيات يتعلق بالتراث التاريخي
qوالثقافي

- ..................(الباقي بدون تغيير).................".

اHادةاHادة  3 :  : تـتـمـم أحـكــام الـمـرسـوم التـنـفـيـذي رقم
08 - 170 اHـؤرّخ في 7 جـمــادى الـثـانــيـة عـام 1429 اHـوافق

11 يونـيو سنة 2008 واHـذكور أعلاهq �ادة 6 مـكررq تحرر

كما يأتي :

" اHــادة 6 مــكــرر : تحــدد حــقــوق الـــدخــول لــلــمــتــاحف
Xتـاحف الـولائـيـة لـلـمـجاهـد �ـوجب قـرار مـشـتـرك بHوا

وزير المجاهدين ووزير اHالية.

غـــيـــر أن الــدخـــول لـــلـــمـــتـــاحف واHـــتـــاحف الـــولائـــيــة
لـلمـجاهـد مـجاني بـالنـسبـة لتلامـيذ اHـؤسسـات اHدرسـية

والطلبة".

اHادة اHادة 4 :  : تـعوض تسمـية "ملـحقات اHتـاحف الجهوية
لـلمجاهد"q بتـسمية "متـاحف ولائية للمـجاهد" في جميع
أحـــكـــام اHـــرســـوم الـــتــنـــفـــيـــذي رقم 08 - 170 اHــؤرّخ في 7
جــمــادى الـثــانــيــة عـام 1429 اHـوافق 11 يــونـيــو ســنـة 2008

واHذكور أعلاه.

اHـادة اHـادة 5 : : يـنشـر هـذا اHـرسـوم في الجريـدة الـرّسـمـيّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حـرر بـالجـزائـر في 27 رمـضـان عام 1438 اHـوافق 22
يونيو سنة 2017.

عبد المجيد تبونعبد المجيد تبون

مـرســوم تـنــفـيـذي رقـم مـرســوم تـنــفـيـذي رقـم 17-204 مـؤر مـؤرّخ فـي خ فـي 27 رمــضـان رمــضـان
عــــام عــــام 1438 اHـــــوافق  اHـــــوافق 22 يـــــونــــيـــــو ســـــنــــة  يـــــونــــيـــــو ســـــنــــة q2017 يــــتـــــممq يــــتـــــمم
الـــــمـــرســــوم الــــتـــنــــفــــيـــذي رقم الـــــمـــرســــوم الــــتـــنــــفــــيـــذي رقم 17-98 اHــــؤر اHــــؤرّخ في خ في 29
جــمــادى الأولى عــام جــمــادى الأولى عــام 1438 اHــوافق  اHــوافق 26 فــبـــرايــر ســـنــة فــبـــرايــر ســـنــة
2017 الــــــذي يـــــحـــــدد إجــــــراء طــــــلـب عــــــروض لإنـــــتـــــاج الــــــذي يـــــحـــــدد إجــــــراء طــــــلـب عــــــروض لإنـــــتـــــاج

الطاقـات اHتـجددة أو اHـنبثـقة عن الإنـتاج اHـشتركالطاقـات اHتـجددة أو اHـنبثـقة عن الإنـتاج اHـشترك
وإدمـاجهـا في اHـنظـومـة الوطـنـية لـلـتزويـد بـالطـاقةوإدمـاجهـا في اHـنظـومـة الوطـنـية لـلـتزويـد بـالطـاقة

الكهربائية.الكهربائية.
ـــــــــــــــــــــــــــ

qإنّ الوزير الأول

 qبناء على تقرير  وزير الطاقة -

- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورq لا ســيـــمــا اHـــادتــان 99 - 4
qو143 (الفقرة 2) منه

- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقم 17- 179 اHؤرخ
في 27 شــــعــــبــــان عـــام 1438 اHــــوافق 24 مــــايــــو ســــنـــة 2017

qالوزير الأول Xتضمن تعيHوا

- و�قتـضى اHرسـوم الرئاسي رقم 17- 180 اHؤرخ
في 28 شــــعــــبــــان عـــام 1438 اHــــوافق 25 مــــايــــو ســــنـــة 2017

qأعضاء الحكومة Xتضمن تعيHوا

- و�ــــقـــتــــضى اHــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي رقم 15 - 302
الـمـؤرّخ فـي 20 صـفـر عـام 1437 الـمـوافـق 2 ديـســمـبـر

qسـنـة 2015 الـذي يـحـدد صـلاحـيـات وزيـر الـطـاقـة

- و�ــقــتـضـى الــمــرســوم التــنــفــيذي رقم 17 - 98
اHؤرخّ في 29 جـمادى الأولى عام 1438 اHوافق 26 فـبراير
ســــنــــة 2017 الــــذي يــــحــــــدد إجـــــراء طــــلب عـــــروض لإنــــتــــاج
الــطــاقــات اHــتــجــــددة أو اHــنــبــثــقـــة عن الإنــتــاج اHــشــتــرك
وإدمــاجــهـــا في اHـــنــظــومــة الــوطـــنــيــة لــلــتـــزويــد بــالــطــاقــة

 qالكهربائية

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHــــاداHــــادّة الأولى : ة الأولى : يــــتـــمـم هـــذا اHــــرســــوم  بــــعض أحــــكـــام
اHـــرســـوم الــــتـــنـــفـــيـــذي رقم 17-98 اHــــؤرّخ في 29 جـــمـــادى
الأولى عــــــــام 1438 اHــــــوافــق 26 فـــــــبـــــــرايــــــــر ســـــــنــــــة 2017

واHذكور أعلاه.

اHــــــاداHــــــادّة ة 2 : : تــــــتـــــــمـم أحـــــــكـــــــام اHــــــادة 20 من اHـــــــرســــــوم
الــتــنـفــيــذي رقم 17-98 اHــؤرّخ في 29 جــمــادى الأولى عـام
qــــذكــــور أعلاهHــــوافق 26 فــــبـــــرايـــــر ســــنـــة 2017 واH1438 ا

وتحرر كما يأتي :



7 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 40 12 شوال عام  شوال عام 1438 هـ هـ
6 يوليو سنة  يوليو سنة 2017 م م

" اHـــــادة 20 : يـــــصـــــرح بــــــعـــــدم جـــــدوى طــــــلب عـــــروض
اHستثمرينq في الحالات الآتية :

q.......................(بدون تغيير)........................ -

- إذا £ إقــــرار مــطـــابـــقــة تـــعـــهــد واحـــدq بـــاســتـــثـــنـــاء
الحـالـــة الـتي يـحـدد فـيـهــا سـعـر أقـصى لـسـعــر بـيع الـكـيـلـو
واط سـاعـيq في وثـائق مــلف طـلـب الـعـروضq و�ــثل أحـد

qمعايير الأهلية للتعهد

- ..................(الباقي بدون تغيير).................".

اHــــــاداHــــــادّة ة 3 :  : تــــــتـــــــمـم أحـــــــكـــــــام اHــــــادة 41 من اHـــــــرســــــوم
التـنفيذي رقــم 17 - 98 اHــؤرّخ في 29 جمـــادى الأولــــى
عــــــام 1438 اHــــوافــق 26 فــــبـــــرايــــر ســــنـــة 2017 واHـــذكـــور

أعلاهq وتحرر كما يأتي :

" اHــــادة 41 : يــــصـــرح بــــعــــدم جــــدوى طــــلب الــــعـــروض
باHزادq في الحالات الآتية :

q......................(بدون تغيير)........................ -

qإذا تـم إقــــــــــرار مــــــــطــــــــابـــــــــقــــــــة تــــــــعـــــــــهــــــــد واحــــــــد -
بـــاســــتــــثــــنـــــاء الــــحـــــالــــة الــــتــي يـــحــــدد فــــيــــهــــا ســــعـــر
أقــصـى لــسـعــر بــيـع الــكـيــلــو واط ســاعـيq فـي وثـائـق
مـلـف طـلـب الـعــروضq ويـمـثـل أحـد مـعـايـيـر الأهـلـيـة

qللتعهد

- ....................(الباقي بدون تغيير)...............".

4 : : يـــنـــشـــر هـــذا الـــمـــرســـوم فـي الـــجـــريـــدة اHـاداHـادّة ة 
الـرّسـمــيّـة للــجـمـهـوريّــة الـجـزائــريـّة الـدّيـمــقـراطـيـّة

الـشّـعـبـيّة.

حـرر بـالجـزائـر في 27 رمـضـان عام 1438 اHـوافق 22
يونيو سنة 2017.

عبد المجيد تبونعبد المجيد تبون

مراسيم فرديمراسيم فرديةّ
مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في 3 شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام  شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام 1438
اHـوافــــق اHـوافــــق 30 أبـريل سـنة  أبـريل سـنة q2017 يـتضـمن إنـهاء مـهامq يـتضـمن إنـهاء مـهام

رئيس دائرة معسكر.رئيس دائرة معسكر.
ـــــــــــــــــــــــــــ

�ــوجـب مــرســوم رئـــاسي مــؤرخ في 3 شــعـــبــان عــام
1438 اHــوافق 30 أبــريل ســنــة q2017 تــنــهـى مــهــام الـــســيــد

مـحمـد سمـاحيq بصـفته رئـيسـا لدائـرة معـسكـرq لتـكلـيفه
بوظيفة أخرى.

ـــــــــــــــــــــــــــ★ـــــــــــــــــــــــــــ

مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في 3 شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام  شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام 1438
اHـوافــــق اHـوافــــق 30 أبـريل سـنة  أبـريل سـنة q2017 يـتضـمن إنـهاء مـهامq يـتضـمن إنـهاء مـهام
مدير اHنشآت الأساسية والوسائل بوزارة العدل.مدير اHنشآت الأساسية والوسائل بوزارة العدل.

ـــــــــــــــــــــــــــ

بــمــوجـب مـرســوم رئــاسـي مـؤرخ فـي 3 شــعـبـان
عـــــام 1438 الـــــمـــــوافـق 30 أبـــــريـل ســـــنـــــة q2017 تـــــنـــــهـى
مـــهــــام الـــســـيــــد ســـلــــيـم لــــعــــذاوريq بـــصــــفـــتــه مـــديـــرا
لـلـمـنشـآت الأسـاسـيـة والـوسـائل بـوزارة الـعـدلq لـتـكـليـفه

بوظيفة أخرى.

مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في مــــــرســـــــــوم رئـــــــاســي مـــــــؤرخ في 3 شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام  شـــــــعــــــبـــــــان عــــــام 1438
اHـوافــــق اHـوافــــق 30 أبـريل سـنة  أبـريل سـنة q2017 يـتضـمن إنـهاء مـهامq يـتضـمن إنـهاء مـهام

الأمX العام لمجلس قضاء الجزائر.الأمX العام لمجلس قضاء الجزائر.
ـــــــــــــــــــــــــــ

�ــوجـب مــرســوم رئـــاسي مــؤرخ في 3 شــعـــبــان عــام
1438 اHــوافق 30 أبــريل ســنــة q2017 تــنــهـى مــهــام الـــســيــد

مـــصـــطـــفى مـــقـــرانq بـــصـــفـــته أمـــيـــنـــا عـــامـــا لمجـــلـس قـــضــاء
الجزائرq لتكليفه بوظيفة أخرى.

ـــــــــــــــــــــــــــ★ـــــــــــــــــــــــــــ

مـــــرســــــوم رئـــــاســي مــــــؤرخ فـي مـــــرســــــوم رئـــــاســي مــــــؤرخ فـي 3 شــــــعـــــبــــــان عـــــام  شــــــعـــــبــــــان عـــــام 1438
الـــــمــــــوافـــق الـــــمــــــوافـــق 30 أبـــــريــل ســـــنـــــة  أبـــــريــل ســـــنـــــة q2017 يـــــتــــــضـــــمـنq يـــــتــــــضـــــمـن
إنــــهـــــاء مــــهـــــام الــــمــــديـــــر الــــجـــــهــــوي لـــلـــــضــــرائـبإنــــهـــــاء مــــهـــــام الــــمــــديـــــر الــــجـــــهــــوي لـــلـــــضــــرائـب

بالشلف.بالشلف.
ـــــــــــــــــــــــــــ

�ــوجـب مــرســوم رئـــاسي مــؤرخ في 3 شــعـــبــان عــام
1438 اHــوافق 30 أبــريل ســنــة q2017 تــنــهـى مــهــام الـــســيــد

الـــهـــاشـــمـي رعـــاشq بـــصـــفـــته مــــديـــرا جـــهـــويـــا لـــلـــضـــرائب
بالشلفq لإحالته على التقاعد.


